



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

הכנה לפורים

עוד י"ל מרבין בשמחה כי בשמחה"ה הוא עולה מספר שנה, ר"ל שהשמחה המתעוררת אז באדם ממשכת שמחה וחזרה לכל השנה. וכיה"ר אמן: ספר אוהב ישראל - פרשת זכור ופורים

ימי הכניסה

שמעתי כי אדמו"ר זצ"ל מסאכטשוב אמר בשם הגה"ק ר"י ווארקע טעם על הגמרא (מגילה ב') שמקדימין ליום הכניסה מפני שמספקין מים ומזון לאחיהם שבכרכין ובשום מצוה לא מצינו כזה כי הגמ' (ב"ב י' ע"ב) אומר חסד לאומים חטאת כל כמה שעושין צדקה הוא לגרמייהו עבידא וישראל להיפוך אם יסחרו עם חבירים כוונתם להנות את חבירו וממילא הם גם כן מרווחין וגם בעסקיהם כוונתם לשמים וכתוב ראשית גוים עמלק כי הוא שורש פורה ראשם, וכאן בפורים הוא עיקר לזכור מחית עמלק על כן אמר הגמ' מפני שמספקין מים ומזון ועושים להיפוך מעמלק ובהיה מחיתו: ספר שיח שרפי קודש - פר' זכור

זמן קהלה לכל

...י"ג זמן קהלה לכל הוא (מגילה ב.), דהיינו שמתגלה אור הגדול י"ג מכליל דרחמי. כי י"ג פעמים חס"ד גימטריא תענית עם אותיות והכולל. וכו': ספר עבודת ישראל

החי' הרי"מ זי"ע אמר הענין מחצית השקל הי' לשבר את הנפש משום "שקל" בגימ' נפש, והענין בקע לגלגולת הוא כך כמו שהאדם ההולך על הסכין ששחט בו ונמצא פגום, אז הדבר בוקע את מוחו, כמו כן הוא אם יודע בעצמו שפגם מה, אז צריך הדבר הזה לבקוע את מוחו, וזה הדבר יוכל להיות אם הוא יודע בעצמו שהוא אינו כלום: ספר שיח שרפי קודש - פר' שקלים

א' כשר'ן פורים און א פרייליכין פסח: [פורים כשר ופסח שמח, והמבין יבין]: הרי"ם מקאזניץ בשם הרבי ר' ברוך ממעזיבז **אאמו"ר זצוק"ל** אמר שכפי התענוג והחיות של כ"א שמקבל בפורים כך הוא בליל שמורים. וכפי שהוא בליל שמורים כך הוא ביום הכפורים. כ"א לפי מדריגתו בעבודת השי"ת: בית אהרן

הקורא את המגילה למפרע, שהיה כבר, ולא בזמן הזה ח"ו, לא יצא: ספר בית אהרן - ליקוטים

ויעבור מרדכי. ויעש וכו' שני דברים צריך אדם לידע תמיד אחד שהעולם הזה הוא רק לעבור בו. זהו ויעבור. והשני שזה העולם הוא העיקר והשלימות כי היכן הוא עשיית מצות וקניית כל השלימות רק בעולם הזה. וזהו ויעש: ספר בית אהרן

הרה"ח הישיש הק' רבי חיים מענדל זצוק"ל הי"ד סיפר שתי מעשיות מאדמו"ר הזקן (הבית אהרן מקארלין) זי"ע"א וסיפרם בהתפעלות ובהלהבות עצומה עד שזלגו עיניו דמעות, אחר הסיפור אמר כ"ק מרן אדמו"ר רבי יוחנן (מ'סטאלין קארלין) זי"ע"ע שמספרים מהרה"ק רבי שלום מבעלזא זי"ע שבא אל הרה"ק החוזה מלובלין זי"ע"א בערב פורים לפנות ערב. והרה"ק מלובלין כיבד אותו לקרוא את המגילה. למחרת בבוקר כיבדו שוב לקרוא. לאחר קריאת המגילה אמר הרה"ק מלובלין זי"ע: די מעשה (מגילת אסתר) האבין מיר שוין אסאך מאל גיעהרט, נאר אזוי שייך ווי דער יונגער - מאן האט דאס דער ציללט האבין מיר נאך קיינמאל הלא ניט גיעהרט. (את הסיפור שמענו כבר הרבה פעמים, רק כ"כ יפה כמו שהאבך הזה סיפרו, עדיין לא שמענו אף פעם): ספר כתבי קודש

דורש טוב לעמו, היינו רק מדת הטוב שבעמו: מרן אדמו"ר הצעיר זי"ע"א, ספר בית אהרן (דף קמ"ה טור ג')

בשם החי' הרי"מ זי"ע, בפסיקתא זה יתנו נטל הקב"ה כמין מטבע של סערה של אש ואמר לו כזה יתנו כל העובר, היינו כמו הטבע של אש שסוער ואינו נח כך מי שרוצה לשוב לד' לא יוכל לנוח ועל זה נקרא שק"ל ר"ת שכבך קומך לכתך שלא ינוח בשכבו ובקומו ובלכתו ועל זה נקרא בית יעקב אש: ספר שיח שרפי קודש - פר' שקלים

אמרו רבותינו ז"ל כל המועדים יהיו בטלים וימי הפורים לא יהיו נבטלים. יש לומר בסייעתא דשמיא טעם לשבח, דהגאולה העתידה במהרה יהיה מאדום לכן כל המועדים שהוא זכר להצלת שאר האומות בטלים דאדום יותר גדול כמאמר חכמינו ז"ל (ברכות י"ג). כיון שניצול מארי שחכ מעשה הכל וסיפר בהצלת ארי שהוא גדול מכולם, מה שאין כן פורים שאין נתבטל שהוא מדוגמת הגאולה העתידה להיות דהוא מאדום דהפיר הקדוש ברוך הוא מחשבת המן שהוא עמלק דהוא אדום: ספר קדושת לוי - דרוש לפורים

קריאת המגילה

...ומעתה יתלהב לב האדם בקראו המגילה, ויכוין בקראו ובשמעו המגילה שמעתה מקבל עול תורתו ומצוותיו כמאמר חכמינו ז"ל (שבת פ"ח, א') קימו מה שקבלו כבר, וכפי אשר ביארנו. לכן יכין את עצמו, מה שחלף ועבר אין, ומעתה הוא מקבל עליו עול תורתו ומצוותיו יתברך שמו. וכו': ספר קדושת לוי

רוח והצלה יעמוד ליהודים ממקום אחר (אסתר ה', י"ד). יבואר על דרך דאמרינו בגמרא רבי עקיבא שחק אם לעוברי רצונו כך לעושי רצונו על אחת כמה וכמה. ובזה יבואר רוח והצלה יעמוד ליהודים, וממקום אחר מוכח שרוח והצלה יעמוד ליהודים: ספר קדושת לוי - דרוש לפורים

על התורה ועל העבודה

איתא בגמ' חייב אדם לבסומי בפוריא וכו' היה מספר מעשה פעם א' נסע יהודי א' לחטא ולקח עמו צרור כספו וכשהי' בדרך שמע קול בכיות מאנשים ונשים שאז הי' כל אדון בחצרו כמו נגיד שבידו להמית, והי' רבים מישראל חייבים לו שכר דירה ומס, ונתנם לבית הסוהר בעינויים קשה כמות, האיש הנ"ל בשמעו הבכיות נכמרו רחמיו וחקר כמה הם חייבים, לקח כל הסך אשר הקצה לעבירה ופדה כל השבויים ולא עשה העבירה. והי' מזה רעש בשמים ויצא הפסק שכל מה שיגזור זה יקום, חששו פן ירצה זה להחיות מתים ושאר דברים שאי אפשר עתה, גזרו עליו לשתות יין שרף, ולכך הי' רוב הזמנים שיכור, ופעם א' הי' העולם בצער גדול, שלח הבעש"ט ז"ל מתלמידיו להנ"ל שהוא יבקש רחמים ויפעול כשבאו עליו שהו כמה זמנים שלא יכלו לדבר אתו מתוך שכרותו עד שטרחו והשיגו אותו טרם ששתה, ופעל רחמים ונעשה רצונו, כן בפורים יש כ"כ עת רצון שכל איש ישראל יכול לפעול אין שיעור, אך פן ידרוש שלא כהוגן כיבדו חז"ל בכוס כהנ"ל, אין שום הוה אמינא שנפסיד ח"ו ע"י תקנת חז"ל, מסתם עולה יותר נחת רוח מי שמבטל חפצו לצייט פקודת חז"ל מאשר יכוון לבקש עבור לעצמו טובות אף שיפעול. ספר שפתי צדיק - חי' הר"ם עה"ת

... והשותים בזמן הקבוע עם אוהבים ורעים ועם חסידים וצדיקים, ולא עם ערטילאים ורקים, כי היין יוסיף חכמת עמקים, ועץ החיים למחזיקים בה וכו'. ספר ארחות צדיקים

מתנות לאביונים - ... וכן מתנות לאביונים דאיתא (ירושלמי מגילה פ"א ה' ד') אין מדקדיקן במצות פורים אלא כל מי שפושט ידו ליטול נותנין לו. והקב"ה מקיים מצות זקנים ונותן צדקה לכל דורשי ישועתו בכל הענינים: ספר פרי צדיק - פורים - אות א'

בפורים שנת תרצ"ג בעת שהותו של הרה"ק ר' אברהם אלימלך מקארלין זי"ע בארה"ק נחלתה בתו של אחד האברכים, והלה הלך לקרוא לרופא, ונכנס מקודם אל רבינו, ונענה רבינו בתמיה פורים דארף מען האבין א דאקטור ? **פורים איז משקה א רפואה צו אלעס**, ונתן לו מעט יין מיינו, והורה לו לילך לביתו וליתן לחולנית איזה טיפות יין ואל יקרא לרופא, וכך עשה ונתן לה כמה טיפות יין ונתרפאה: מטה אהרן - פינסק קארלין

אמאל פורים האט ער [הרה"ק ר' יוחנן מסטאלין קארלין] זיך אנגערופען בזה"ל: "כאפט אריין אין אזא גרויסן טאג, וואס מען קען איופטאן נאר מיט שמחה": די וועלט

בשם ה"ק הרבי ר' יצחק מווארקי זצלה"ה משנכנס אדר מרבין בשמחה הוא לשון חינוך שמחנכין א"ע מעט מעט כדי שיהי' בשמחה שלימה ביום פורים כי אז הוא חיוב לבסומא בפוריא ואם מבסם א"ע תיכף מה יוסיף בפורים: ספר שיח שרפי קודש - חדש אדר

פורים משולש

ליהודים היתה אורה ושמחה וששון ויקר (אסתר ח' ט"ז). הגיד כ"ק אאז"ל בשם זקניי ז"ל, ויקר - שהיה יקר אצלם השמחה, ועל ידי זה היה לזה קיום. על פי דברי הר"ב מפשיסחא, [על הפסוק], ואדם ביקר בל לין נמשל כבהמות נדמו (תהלים מ"ט י"ג), שנצרך לראות, שישאר על העתיד. וזה 'ויקר' - שהחזיקו בזה. ואולי, על זאת מאחרים סעודת ושמחת פורים לאחר הפורים, לראות שישאר אחר כך. [בית ישראל, פורים (משולש) יום א' תשי"ד] ספר קול מבשר

תשועתם היית לנצח. ותקוּתם בקל דור ודור

לזכר עולם יהי' צדיק זקניי הגאון הקדוש מו"ה צבי הירש האבד"ק שידלוב . בהג"מ אליעזר מלובלין. עמיתו ורעו של הרבי מלובלין זצלה"ה (מה"ק ב"אור הנפלאות" אות ל"ה) נלב"ע ז' אדר תקפ"ו יומא הילולא קדישא דמשה רעיא מיהמנא

ויצא המן ביום ההוא שמח וטוב לב וכו' (שם ה', ט'). הנה יש לדקדק איך שייך לומר בהמן וטוב לב, הלא מה דכתיב בכמה מקומות וישת וייטב לבו, אמרינן בגמרא כו' עיין שם. ואם כן איך שייך לומר בהמן וטוב לב. ונראה, דהנה ישראל עם קדושו החיות שלהם מהבורא ברוך הוא יתברך מסטרא דקדושה והרשעים והאומות החיות שלהם מסטרא אחרא וכשהצדיקים רוצים לשבר הרשעים אזי מפרידים מסטרא שלהם להביאם לסטרא דקדושה. והנה על ידי זה משברים אותם, כי מסטרא שלהם נפרדים ולסטרא דקדושה בוודאי לא יגיעו ועל ידי זה משברים אותם. והנה אסתר כשעשתה הסעודה ובקשה את המן על הסעודה בוודאי אסתר עשתה בקדושה, כי בוודאי עשתה אסתר הסעודה שלה מסטרא דקדושה והרצון שלה היתה להפריד את המן מסטרא אחרא שלו ממקור החיות שלו ובקשה אותו על הסעודה שלה שעשתה בקדושה ועל ידי זה לא יהא לו חיות כלל וכלל, כי מסטרא שלו יפרד ולסטרא דקדושה לא יבא בכדי שיושפע לו חיות מסטרא דקדושה: ספר קדושת לוי

שם פורים שנקבע ע"ש הפור [אסתר ט' כ"ו], צריך להבין הטעם בזה, דהשם הא אומר עיקר ענין החג, וזה אינו עיקר ואף לא טפל. וצ"ל שהלמוד מזה הוא שלא יחשוב האדם כשנתן לו הש"ת שפע ברכה שכבר הוא בידו ואי"צ לתשועת ה', אלא צריך להרגיש שכמו שצריך להתפלל אל הש"ת קודם שנתן, כמו כן אחר שנתן לו, שעדיין אין ידוע גורלו, כמו שהיה להמן שאף שהגורל היה לטובתו מ"מ היה אח"כ להיפוך לרעתו אלא לטובת היהודים, וזהו עיקר גדול באמונה שיש ללמוד מחג זה, ולכן שם זה נאות לו יותר מהכל: ספר דרש משה

ויצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - email CHIZUK@PM.ME
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"נ או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally in Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #856

לזכר עולם יהי' צדיקים
רשכבה"ג הגאון ר' משה בן הרב דוד זצוק"ל זיע"א - פיינשטיין - י"ג אדר ב' תשמ"ו
זקניי הרה"ק ר' ישראל בן הרה"ק ר' צבי הירש זצוק"ל זיע"א - סטאשיווער מגיד י"ג אדר ב' תרפ"א
לימוד אור החיים הק' בחבורה ליל ששי 8:30pm
בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגלינונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים
בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קודמים"
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" [in English] is now in print